



Yttrande: 2024-01-18

RF Dnr: 312/22-03

Mottagare: Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen,
Enheten för mervärdesskatt och
punktskatter
Dnr: Fi2023/02694
fi.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia till:
sofie.hilbrand@regeringskansliet.se

Remiss av promemorian om Nya mervärdesskatteregler för små företag samt ändrade mervärdesskatteregler för vissa tjänster och konstverk

Sveriges Riksidrottsförbund (RF) har beretts tillfälle att yttra sig över ovanstående promemoria.

RF är idrottsrörelsens samlande organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla och leda rörelsen i gemensamma frågor, såväl nationellt som internationellt. RF har 73 medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som tillsammans har ca 19 000 idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen drygt 3,2 miljoner medlemmar.

Promemorians förslag till ändring

Promemorians huvudsakliga förslag är följande:

1. Omsättningsgränsen för mervärdesskatt höjs till 120 000 kronor.
2. Företag som är etablerade i Sverige får möjlighet att tillämpa undantag från skatteplikt i andra EU-länder.
3. Företag etablerade i andra EU-länder får möjlighet att tillämpa undantaget från skatteplikt i Sverige.
4. Fler får utfärda förenklad faktura.
5. Vissa virtuella evenemang och aktiviteter ska beskattas här om de konsumeras här.
6. Skattesatsen 12 procent för all försäljning av konstverk.
7. Vinstmarginalbeskattning får inte tillämpas av återförsäljare när inköpet gjorts med reducerad skattesats.

Höjd omsättningsgräns

Huvudförslaget i promemorian är att omsättningsgränsen för mervärdesskatt ska höjas från nuvarande 80 000 kronor till 120 000 kronor.



Idrottsföreningar är allmännyttiga ideella föreningar vars verksamhet primärt är undantagen mervärdesskatt men genom andra regleringar.¹ Inom idrottsrörelsen finns det givetvis anslutna företag och organisationer som även bedriver mervärdesskattepliktig verksamhet, om detta förslag till ändring av omsättningsgränsen har någon större betydelse för denna grupp är väldigt svårt att uttala sig om. En höjd omsättningsgräns vars syfte är att uppnå en förenkling bör ju rimligen innebära en förenkling för de som berörs av det, det vill säga de med en mervärdesskattepliktig omsättning mellan nuvarande 80 000 kronor men under föreslagna omsättningsgränsen 120 000 kronor. Hur många subjekt det kan vara frågan om, som har en årlig mervärdesskattepliktig omsättning mellan 80 000 till 120 000 kronor, är däremot oklart men det borde vara få till antalet.

RF har inga övriga invändningar till förslaget.

Undantag från skatteplikt i andra EU-länder samt undantag från skatteplikt i Sverige för andra företag etablerade i EU

Ett annat av promemorians förslag innebär att företag som är etablerade i Sverige får möjlighet att tillämpa undantag från skatteplikt i andra EU-länder samt att företag etablerade i andra EU-länder får möjlighet att tillämpa undantaget från skatteplikt i Sverige.

RF gör bedömningen att även detta förslag bör få små konsekvenser för svensk idrott varför RF väljer att inte kommentera denna del ytterligare.

Förenklade fakturor

Promemorian föreslår även att "Beskattningsbara personer som omfattas av undantaget från skatteplikt får utfärda förenklad faktura för sina leveranser och tillhandahållanden.

Att fler företag och organisationer får möjlighet att utfärda förenklade fakturor anser RF är positivt men ser inte att det får någon större betydelse för svensk idrott.

Beskattningsland vid vissa virtuella evenemang och aktiviteter

Promemorian föreslår att tjänster som tillhandahålls en beskattningsbar person och som avser tillträde till kulturella, konstnärliga, idrottsliga, vetenskapliga, pedagogiska, evenemang av underhållningskaraktär eller liknande, där närvaron är virtuell, ska anses

¹ Mervärdesskattelag (2023:200) 4 kap. 6 §.



tillhandahållna där den beskattningsbara personen som förvärvar tjänsterna har sitt säte. Detsamma gäller tjänster med anknytning till tillträdet.

En tjänst som avser en aktivitet som är kulturell, konstnärlig, idrottslig, vetenskaplig, pedagogisk, av underhållningskaraktär eller liknande och som strömmas eller på annat sätt görs tillgänglig virtuellt och som tillhandahålls någon som inte är en beskattningsbar person är tillhandahållen inom landet, om förvärvaren är etablerad, är bosatt eller stadigvarande vistas i Sverige. Detsamma gäller tjänster som är underordnade en sådan tjänst.

Förslaget innebär att beskattningen sker enligt två principer. Vid försäljning till en annan beskattningsbar person så sker beskattningen i konsumtionslandet. Vid försäljning till en icke beskattningsbar person sker beskattningen i säljarens land.

RF har ingen erinran mot förslaget i denna del.

Övriga förslag enligt promemorian

Promemorian föreslår även att Skattesatsen 12 procent för all försäljning av konstverk samt att vinstmarginalbeskattning inte får tillämpas av återförsäljare när inköpet gjorts med reducerad skattesats.

RF har ingen erinran mot förslaget i denna del.

Sammantagen bedömning av promemoriens förslag

RF har tagit del av promemoriens förslag och tillstyrker förslaget i sin helhet med tillägg och synpunkter enligt ovan. RF väljer att inte kommentera övriga delar.

Sveriges Riksidrottsförbund

Stefan Bergh, Generalsekreterare